
období
Počet 

kalendá řních 
dnů

Zákonem stanovený 
objem regionálního 
vysílání v minutách

Skutečný objem 
regionálního vysílání v 

minutách
1. čtvrtletí 2010 90 2250 3185

v tom regionální vysílání Praha 3185
v tom regionální vysílání Brno 3185

v tom regionální vysílání Ostrava 3185
25 35

2. čtvrtletí 2010 91 2275 3863
v tom regionální vysílání Praha 3863
v tom regionální vysílání Brno 3863

v tom regionální vysílání Ostrava 3863
25 42

3. čtvrtletí 2010 92 2300 3810
v tom regionální vysílání Praha 3810
v tom regionální vysílání Brno 3810

v tom regionální vysílání Ostrava 3810
25 41

4. čtvrtletí 2010 92 2300 3710
v tom regionální vysílání Praha 3710
v tom regionální vysílání Brno 3710

v tom regionální vysílání Ostrava 3710
25 40

Celkem regionáln ě ROK 2010 14568
25 40

Jednou ze zákonem daných povinností České televize je zajišťovat regionálně vysílané zpravodajství a aktuální publicistiku 
prostřednictvím televizních studií pro území jejich působnosti v rozsahu alespoň 25 minut denně. V 1. čtvrtletí r. 2010 Praha 
odvysílala regionálně 3185 minut, tj. 53,1 hodin (pořady Události v regionech, Z metropole, Zajímavosti z regionů ), ve stejném 
vysílacím čase vysílala Televizní studia Brno a Ostrava (pořady Události v regionech, Týden v regionech, Zajímavosti z regionů ) pro 
své okruhy rovněž po 3185 minutách. - Denní průměr regionálního vysílání ve 2. čtvrtletí dosáhl 42 minut, ve 3. čtvrtletí 41 minut a 
ve 4. čtvrtl. 40 minut. Denní průměr celého vysílacího roku 2010 činil 40 minut. Namísto stanovených 25 min/den tak Česká televize 
odvysílala v průměru o 15 minut regionálně vysílaného zpravodajství a publicistiky denně víc, než jí ukládá zákon. - Regionální 
vysílání mohlo v roce 2010 probíhat z technických důvodů pouze na vysílacím okruhu ČT1.

2010 - Objem regionáln ě vysílaného zpravodajství a publicistiky ve vysílání České televize

Denní pr ůměr ROK 2010

Denní pr ůměr 4. čtvrtletí 2010

Denní pr ůměr 1. čtvrtletí 2010

Denní pr ůměr 2. čtvrtletí 2010

Denní pr ůměr 3. čtvrtletí 2010

zdroj: Databáze odvysílaných pořadů, ČT 1/2



ČT1 ČT2 celkem
1. čtvrtletí 2010 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2107 2163 4270

v tom TS Brno a Ostrava 459 373 832 19,5
2. čtvrtletí 2010 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2120 2184 4303

v tom TS Brno a Ostrava 464 521 985 22,9
3. čtvrtletí 2010 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2145 2208 4353

v tom TS Brno a Ostrava 503 548 1051 24,1
4. čtvrtletí 2010 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2145 2208 4354

v tom TS Brno a Ostrava 471 562 1033 23,7
rok 2010 celkem  - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 8517 8763 17280

v tom TS Brno a Ostrava 1897 2004 3901 22,6

Česká televize je povinna poskytovat pořadům z televizních studií Brno a Ostrava 20% prostor z celostátní vysílací plochy, tj. z plochy bez regionálního vysílání. V 1. 
čtvrtletí r. 2010 Česká televize tento limit nenaplnila o 0,5 %, což bylo způsobeno tím, že veškeré přenosy ze ZOH ve Vancouvery byly odbavovány z Prahy. Únorový 
deficit pořadů TS Brno a TS Ostrava pak ovlivnil i podíl za celé 1. čtvrtletí 2010. - V dalších čtvrtletích se brněnské a ostravské pořady podílely na celostátním vysílání již 
více než 20 %, takže v celoročním měřítku činilo jejich zastoupení 22,6 %. 

období

2010 - Podíl studií na ploše (jen) celostátního vysílání České televize

v hodinách
v % celkem

zdroj: Databáze odvysílaných pořadů, ČT 2/2


